
"FERIA JUDICIAL DE ENERO 2024- DESIGNACIÓN DEDEFENSORES/AS 

PÚBLICOS/AS, FUNCIONARIOS/AS y EQUIPOS TÉCNICOS 

PROFESIONALES DEPENDIENTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA 

DEFENSA" 

RESOLUCIÓN Nº 63/ 2023 DGER.- 

Paraná, 26 de diciembre de 2023.- 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que, la Feria Judicial de ENERO/2024, ha sido fijado durante el 

periodo comprendido del 01/01/2024 al 31/01/2024 inclusive, fijando el 

horario habitual de trabajo y atención al público de 7 a 13 horas.- En 

función de ello, teniendo en cuenta la necesidad del servicio se procederá a 

designar los/las funcionarios/as y equipos técnicos profesionales que se 

desempeñarán durante tal período.- 

Por todo ello, 

RESUELVO: 

Designar a los/as Defensores/as Públicos/as, Funcionarios/as y 

equipos técnicos que actuarán en la Feria Judicial de ENERO 2024 a cargo de los 

organismos y en las jurisdicciones que a continuación se detallan: 

DEFENSORÍA GENERAL: 

El suscripto, Dr. Maximiliano Francisco Benitez, desde el 01/01/2024 

al 07/01/2024.

Asimismo se desempeñará en su condición de Secretaria de la 

Defensoría General la Dra. Lorena Cecilia Calí desde el 01/01/2024 al 

07/01/2024; así como también la Lic. Marisa G. Paira del 01/01/2024 al 

07/01/2024. 

En materia Civil y Superintendencia General se desempeñarán:   

Dres. Pablo Conti del 08/01/2024 al 15/01/2024; Daniel Cottonaro del 

16/01/2024 al 23/01/2024 y; María de los Ángeles Banno del 24/01/2024 al 

31/01/2024.  



En materia Penal se desempeñarán: Dres. Ana Belén Diez del 

01/01/2024 al 02/01/2024; Fabricio Patat del 03/01/2024 al 09/01/2024; Ana 

Belén Diez del 10/01/2024 al 16/01/2024; Jorge Sueldo del 17/01/2024 al 

23/01/2024 y; Pablo Biaggini del 24/01/2024 al 31/01/2024. 

REGISTRO UNICO DE ASPIRANTES A GUARDA CON FINES 

ADOPTIVOS (RUAER) 

Secretaría: Dra. María Silvana Spais del 22/01/2024 al 31/01/2024. 

Equipos técnicos:

Jurisdicción Paraná: Lic. Belén Osorio del 01/01/2024 al 

31/01/2024; Lic. María Virginia Vizgarra del 01/01/2024 al 10/01/2024; Lic. 

Carolina Caino del 01/01/2024 al 15/01/2024; Lic. Gonzalo Pagnone del 

16/01/2024 al 31/01/2024 y; Lic. Victoria Blum del 24/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción Gualeguaychú: Lic. Paula Alá del 01/01/2024 al 

14/01/2024 y; Lic. Paola Leites del 15/01/2024 al 31/01/2024. 

Jurisdicción Concepción del Uruguay: Equipo Técnico jurisdicción 

Gualeguaychú subroga del 01/01/2024 al 14/01/2024 y; Lic. Cecilia Bonnin del 

15/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción Concordia: Lic. Maria Gabriela Leiva del 01/01/2024 al 

15/01/2024; Lic. Elsa Maria Rameri del 01/01/2024 al 15/01/2024 y; Lic. 

Maricel Tamaño del 16/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción La Paz: subroga el Equipo Técnico de vinculación 

jurisdicción Paraná del 01/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción Villaguay: Lic. Ayelen Constantin del 06/01/2024 al 

31/01/2024.

ORGANO DE REVISIÓN EN SALUD MENTAL ENTRE RIOS (ORSMER)

Dr. Martín Cabrera, Secretario Ejecutivo del ORSMER, del 01/01/2024 

al 07/01/2024.

Competencia en cada una de las jurisdicciones de la provincia: 

Lic. T.S. Luisina Franco Mangioni del 01/01/2024 al 31/01/2024, Psicólogo 

Javier Armando Schubert del 01/01/2024 al 21/01/2024, y Psiquiatra Gervasio 



Anzola del 01/01/2024 al 07/01/2024 y del 22/01/2024 al 31/01/2024.

ETI DEL MPD, con afectación prioritaria para el desempeño de 

funciones en las Defensorías Penales, con asiento en la jurisdicción de 

Paraná: Ps. Aranzazu Ormache del 01/01/2024 al 07/01/2024.

UNIDAD DE LESTRADOS EN PROCESOS DE SALUD MENTAL 

Jurisdicción Paraná -con competencia en Paraná, Diamante, 

Nogoyá, Victoria, La Paz y Feliciano-: Dras. María Jose Butus del 

01/01/2024 al 14/01/2024; y Carina Galizzi y Marta Laura Taleb del 

15/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción: Concordia -con competencia en Concordia, San 

Salvador, Chajarí, Federación y Federal-: Dras. Mariana Carbonell del 

01/01/2024 al 07/01/2024; Mercedes Iturburu del 01/01/2024 al 16/01/2024 

y; Ludmila Euler del 17/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción Concepción del Uruguay:  -Uruguay, Colón, 

Villaguay y Rosario del Tala-: Dres. Federico Martinez del 01/01/2024 al 

12/01/2024 y; Ludmila Euler del 13/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción Gualeguaychú -Gualeguaychú, Gualeguay e Islas 

del Ibicuy-:  Dres. Federico Martinez del 01/01/2024 al 12/01/2024 y; Ludmila 

Euler del 13/01/2024 al 31/01/2024.

DISPOSITIVO DE ENTREVISTA TESTIMONIAL VIDEO GRABADA 

(DETVG)

Jurisdicción Paraná: Lic. María Patricia Pintos del 01/01/2024 al 

07/01/2024; Lic. Gabriela E. Benitez del 01/01/2024 al 14/01/2024, y María 

Noe Urcola del 15/01/2024 al 31/01/2024. 

Jurisdicción Gualeguaychú: Lic. Fernanda Beorda del 01/01/2024 

al 14/01/2024 y Lic. Valeria Massuh del 15/01/2024 al 31/01/2024.

Jurisdicción Concepción del Uruguay: Lic. Rafael Chappuis del 

01/01/2024 al 16/01/2024 y; Lic. Cecilia Patricia Bonnin del 17/01/2024 al 

31/01/2024.

Jurisdicción Concordia: Lic. Lucrecia Saez del 01/01/2024 al 



15/01/2024 y Lic. Adrián Novkovic del 16/01/2024 al 31/01/2024.

DEPARTAMENTO CONTABLE DE LOS MINISTERIOS PÚBLICOS: Cr. 

Daniel Rabbia del 01/01/2024 al 14/01/2024; Cr. Pedro A. Ramirez del 

07/01/2024 al 20/01/2024 y; Cra. Camila Brassesco del 18/01/2024 al 

31/01/2024.

DEFENSORÍA PÚBLICAS:

CHAJARI: Dres. Carolina Ezpeleta del 01/01/2024 al 15/01/2024 y; 

Guillermo Nuñez del 16/01/2024 al 31/01/2024.

COLÓN: Dres. Abril Otegui del 01/01/2024 al 15/01/2024 y; Gustavo A. 

Goyeneche del 16/01/2024 al 31/01/2024.

CONCEPCIÓN DEL URUGUAY:

En materia Penal: Dres. Romina A. Pino del 01/01/2024 al 

11/01/2024; Sebastián Arrechea del 12/01/2024 al 21/01/2024 y; Valeria M. 

Irel del 22/01/2024 al 31/01/2024. 

En materia penal de Niños, Niñas y Adolescentes: Dr. Gustavo 

de Barruel Saint Pons del 01/01/2024 al 15/01/2024. Del 16/01/2024 al 

31/01/2024 subroga -por personas menores de edad víctimas de abuso y/o 

lesiones- la Dra. Betiana Céparo y; como defensores de personas menores de 

edad en conflicto con la ley penal subrogan los Dres. Sebastián Arrechea del 

16/01/2024 al 22/01/2024 y Valeria Irel del 23/01/2024 al 31/01/2024.

En materia Civil: Dres. Alejandro J. Bulay del 01/01/2024 al 

15/01/2024 y; Betiana C. Céparo del 16/01/2024 al 31/01/2024.

CONCORDIA:

En materia Civil: Dres. Miriam Larocca del 01/01/2024 al 

10/01/2024; Lorena Pignataro del 11/01/2024 al 20/01/2024 y; Diego Ponce 

del 21/01/2024 al 31/01/2024. 

En materia Penal: Dres. Alejandro María Giorgio y Magdalena 

Vedoya del 01/01/2024 al 10/01/2024; Sebastián Tito del 11/01/2024 al 

14/01/2024; Eduardo Garay del 11/01/2024 al 21/01/2024; Joaquín 

Garaycoechea del 15/01/2024 al 31/01/2024 y; José Luis Legarreta del 



22/01/2024 al 31/01/2024. 

En materia penal de Niños, Niñas y Adolescentes: Dres. José 

Luis Legarreta del 01/01/2024 al 05/01/2024; Luciana Cometti del 06/01/2024 

al 15/01/2024 y; Dario Andrioli del 16/01/2024 al 31/01/2024. 

DIAMANTE: Dras. María Agostina Favotti del 01/01/2024 al 15/01/2024 y 

Ana Laura Pedemonte del 16/01/2024 al 31/01/2024.

FEDERACIÓN: Dres. Juan José María Giorgio del 01/01/2024 al 

07/01/2024. Subrogan en materia penal: Dres. Alejandro María Giorgio y 

Magdalena Vedoya del 08/01/2024 al 10/01/2024; Sebastián Tito del 

11/01/2024 al 14/01/2024; Eduardo Garay del 11/01/2024 al 21/01/2024; 

Joaquín Garaycoechea del 15/01/2024 al 31/01/2024 y; José Luis Legarreta del 

22/01/2024 al 31/01/2024. Subrogan en materia civil: Dres Carolina Ezpeleta 

del 08/01/2024 al 15/01/2024 y; Guillermo Nuñez del 16/01/2024 al 

31/01/2024. 

FEDERAL: Dres. María del Carmen Molares del 01/01/2024 al 15/01/2024 

y; José Mandil del 16/01/2024 al 31/01/2024.

FELICIANO: Dra. Silvina Claudia Garcia del 01/01/2024 al 07/01/2024 y 

del 20/01/2024 al 31/01/2024. Subrogan los Dres. Martin Millan del 

08/01/2024 al 14/01/2024 y; Natalia Cabrera del 15/01/2024 al 19/01/2024.

GUALEGUAY: 

En materia civil: Dres. Gustavo Piquet del 01/01/2024 al 

16/01/2024 y; Agustina Quattrochi del 17/01/2024 al 31/01/2024.

En materia penal: Dras. Susana Alarcon del 01/01/2024 al 

16/01/2024 y Agustina Quattrochi del 17/01/2024 AL 31/01/2024.

GUALEGUAYCHÚ:

En materia penal: Dres. Matías R. Lonardi del 01/01/2024 al 

15/01/2024; Martín Clapier del 16/01/2024 al 24/01/2024 y; Pablo Rubén 

Ledesma del 25/01/2024 al 31/01/2024. 

En materia civil: Dres. Ricardo Nelson Golly del 01/01/2024 al 

15/01/2024 y; Manuel Russo del 16/01/2024 al 31/01/2024.



En materia penal de niños, niñas y adolescentes: Dra. Gabriela 

Urrels del 01/01/2024 al 10/01/2024. Subrogan los Dres. Ricardo N. Golly del 

11/01/2024 al 15/01/2024 y Manuel Russo del 16/01/2024 al 31/01/2024.

LA PAZ: Dres. Martín Millan del 01/01/2024 al 14/01/2024 y; Natalia 

Cabrera del 15/01/2024 al 31/01/2024.

NOGOYA: Dres. Oscar Eduardo Rossi del 01/01/2024 al 16/01/2024 y 

María Andrea Cavagna del 17/01/2024 al 31/01/2024.

PARANÁ:

En materia Civil: Dres. Tulio Rodriguez Signes del 01/01/2024 al 

07/01/2024; Pablo Andrés Conti del 08/01/2024 al 15/01/2024; Daniel E. 

Cottonaro del 16/01/2024 al 23/01/2024 y; María de los Ángeles Banno del 

24/01/2024 al 31/01/2024.

En materia Penal:

- Litigación: Dres. Romina Cian y Rodrigo Juarez del 01/01/2024 al 

04/01/2024; Mariana Montefiori y Antonella Manfredi del 05/01/2024 al 

11/01/2024; Sebastián Ludi del 12/01/2024 al 18/01/2024; Vanesa Zampedri 

del 12/01/2024 al 19/01/2024; Fernando Callejo del 19/01/2024 al 

31/01/2024; Gaspar Reca del 22/01/2024 al 25/01/2024 y; Rodrigo Juarez del 

26/01/2024 al 31/01/2024.  

- Género: Dres. Ana Belén Diez del 01/01/2024 al 02/01/2024 y del 

10/01/2024 al 16/01/2024; Fabricio Patat del 03/01/2024 al 09/01/2024; 

Jorge Sueldo del 17/01/2024 al 23/01/2024 y; Pablo Biaggini del 24/01/2024 al 

31/01/2024.  

En materia Penal de Niñas, Niños y Adolescentes: Dres. Juan 

Ignacio Barrandeguy del 01/01/2024 al 02/01/2024 y del 24/01/204 al 

31/01/2024; Susana M. Carnero del 03/01/2024 al 14/01/2024 y; María Laura 

Mendoza Lopez del 15/01/2024 al 23/01/2024.

En materia de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad: 

Dres. Paula Montefiori del 01/01/2024 al 15/01/2024. Subrogan los Defensores 

con competencia penal -Litigación- jurisdicción Paraná del 16/01/2024 al 



31/01/2024. 

ROSARIO DEL TALA: Dras. Débora Vanesa Cosatti del 01/01/2024 al 

15/01/2024 y Gisela Mernes del 16/01/2024 al 31/01/2024.

SAN SALVADOR: Dra. María Rosa Corsini del 15/01/2024 al 31/01/2024 

-multifuero-. Subrogan los Dres. Alejandro María Giorgio y Magdalena Vedoya 

del 01/01/2024 al 10/01/2024; Sebastián Tito y Eduardo Garay del 11/01/2024 

al 14/01/2024. Subrogan en materia civil los Dres. Miriam Larocca del 

01/01/2024 al 10/01/2024 y; Diego Ponce del 11/01/2024 al 14/01/2024. 

Subrogan en materia penal de niños, niñas y adolescentes los Dres. José Luis 

Legarreta del 01/01/2024 al 05/01/2024 y; Luciana Cometti del 06/01/2024 al 

14/01/2024. 

VICTORIA: Dres. Marcelo S. Balbi del 01/01/2024 al 14/01/2024 y María 

Natalia Smaldone del 15/01/2024 al 31/01/2024.

VILLAGUAY: Dras. María Victoria Federik del 01/01/2024 al 16/01/2024 y 

y Luciana Parravicini del 17/01/2024 al 31/01/2024.

VILLA PARANACITO: Dr. Lautaro Boladeres del 01/01/2024 al 

16/01/2024 -multifuero-. Subrogan en materia penal Dres. Leonardo M. Clapier 

del 17/01/2024 al 24/01/2024 y; Pablo Ledesma del 25/01/2024 al 

31/01/2024. Subroga en materia civil el Dr. Manuel Russo del 17/01/2024 al 

31/01/2024. 

Remítase copia a las siguientes áreas: Superior Tribunal de Justicia 

-Dirección de Gestión Hum ana-, Mesa de Inform ación Perm anente y M inisterio 

Público Fiscal para su tom a de conocim iento, y para su publicación al SIC del 

S.T.J. y página del Ministerio Público de la Defensa, sirviendo la presente de 

atenta nota de estilo y oportunamente, archívese en el Legajo respectivo.-


		2023-12-26T13:15:27-0300
	BENITEZ Maximiliano Francisco




